CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 656/2020

Realização de alargamento da Rua Doutor
Cid Marcondes de Albuquerque, no trecho
compreendido entre a Rua Willy Barth e a
Rua Gustavo Barroso, no Jardim
Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de alargamento
de parte da Rua Doutor Cid Marcondes de Albuquerque, no trecho compreendido
entre a Rua Willy Barth e a Rua Gustavo Barroso, no Jardim Panorama.

Este pedido é uma reivindicação de munícipes, pois a via encontra-se
com a sua pavimentação realizada apenas em sua metade (como pode ser visto em
fotos anexas), tornando-a estreita somente neste determinado trecho, realidade que
ocasiona diversos transtornos a todos que por ali trafegam diariamente.

Além disso, diante da expansão imobiliária e geração de novos
loteamentos, esta medida tornaria a via adequada ao tráfego e com uma maior
segurança tanto aos que residem nas proximidades, bem como à população de modo
geral.

Dessa maneira, é que se indica esta proposição e a comunidade
aguarda a imediata intervenção por parte do Poder Público Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 22 de setembro de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões 	/

L D S BISOGNIN

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 656/2020

ANEXO 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C3FE729D15E9471BC43D30FBE58F5871 CODIGO DO DOCUMENTO: 031596
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 656/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin